[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7735/2015 - 18/09/2015 14:56

INDICAÇÃO Nº 3601/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de lixeiras de lixo reciclável na Praça Tom Leite, no bairro Jardim Esmeralda.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute a instalação de lixeiras de lixo reciclável na Praça Tom Leite, entre as ruas Curitiba, Rayon, São Paulo e Linho, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam a instalação de lixeiras para lixo reciclável, pois no local há acúmulo de garrafas pet, embalagens plásticas, latinhas e outros materiais espalhados pelo local. A fim de melhorar a organização e coleta dos resíduos naquela região, subscrevo a presente propositura.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de setembro de 2015.

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-